
  
                     

 

Nezodpovědní řidiči v silničním provozu 

 
 3. 12. – Benešova ul., 42letá řidička OMV tovární zn. Toyota - řídila vozidlo pod vlivem návykové látky amfetamin a metamfetamin. 

 

Osoby, vozidla a věci v pátrání 
 

 18. 11. – Žižkova brána ul. – za využití kamerového systému byl pozorným operátorem v parku pod Vlašským dvorem zjištěn 25letý muž, který 

se nacházel v pátrání Policie ČR.  

 

Znečištění veřejného prostranství, černé skládky, porušení obecně závazných vyhlášek města, přestupky  
 

 11. 11. – V rámci hlídkové služby byl v Malíně zjištěn odložený objemný odpad na veřejném prostranství (matrace, TV). Pachatel přestupku 

(podle zákona o odpadech) byl vyzván k odstranění odpadu. 

 

 
 
 12. 1. – Před druhou hodinou ranní byl prostřednictvím kamerového systému na Palackého náměstí zjištěn 39letý muž, který se rozhodl 

vykonat malou potřebu do okrasného květináče. Za přestupek proti veřejnému pořádku mu byla uložena pokuta příkazem na místě.    

 13. 11. – V ulici Jana Palacha v kontejnerovém stanovišti přehrabovala a následně vyhazovala odpad z kontejneru na zem 60letá žena. 

V přítomnosti strážníků bylo uvedené místo uklizeno. 

 

 
 

        Další osobou, která vyhazovala odpad z kontejneru na zem ve stejné ulici, byl 58letý muž bez stálého domova. Zajištěn úklid místa. 

 

 21. 11. – Do kontejnerové stanoviště v Městských sadech odložil objemný odpad (několik kočárků, kytaru) 23letý muž. Po úklidu místa mu byla 

za porušení obecně závazné vyhlášky města č. 02/2002 o odpadech, uložena pokuta příkazem na místě. 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 21. 11. – V podvečerních hodinách byl za využití kamerového systému v ulici Opletalova zjištěn 29letý muž, který z kontejneru na elektroodpad 

vyndával spotřebiče, které pohazoval po zemi. Po úklidu místa a vyřešení přestupku místo opustil. 

 

 
 

 22.11. - V ulici Masarykova v přístřešku autobusové zastávky byl strážníky zjištěn 47letý muž, který při čekání na autobus kouřil cigaretu. 

Uvedené jednání je zákonem o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek zakázáno. Uložena pokuta příkazem na místě 

 23. 11. – V odpoledních hodinách byl v Ortenově ulici zjištěn objemný odpad u kontejnerového stanoviště (pohovka). Strážníkům se podařilo 

zjistit, že vyhlášku města tímto jednáním porušila 20letá žena. Zajištěn úklid místa. 

 24. 11. – V Opletalově ulici zjištěn objemný odpad u kontejnerového stanoviště (kuchyňská linka). Strážníkům se podařilo vypátrat 40letého 

přestupce, který na základě výzvy strážníků místo uklidil.  

 

    
 

 25. 11. – V Městských sadech v prostoru kontejnerového stanoviště roztrhal pytle s odpadem 23letý muž, který tímto způsobem hledal 

oblečení pro své malé děti. Zajištěn úklid místa. 

 

    
 

 8. 12. – Po 21. hodině v ulici Opletalova vyhazoval odpadky z kontejneru na zem 35letý muž. Za dohledu strážníků bylo uvedené místo 

přestupcem uklizeno. 

 

 
 

Další muži ve věku 19 a 29 let byl přistiženi hlídkou strážníků v ulici Masarykova při obdobné činnosti před 22. hodinou. Zajištěn úklid místa. 

 

 

 

 



 

 

Vozidla bez platné technické kontroly, nebo vykazující znaky vraku 
 

Městská policie v rámci své činnosti (nebo na základě přijatých poznatků) zjistila motorová vozidla, která nesplňovala podmínky pro provoz na 

pozemních komunikacích. Odstraněním motorových vozidel dochází k uvolnění tolik potřebných parkovacích míst v ulicích města. 

 

 13. 11. – K Zastávce ul., motorové vozidlo tov. zn. Kia, TK do 11/2020. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace. 

 15. 11. – Na Kavkách ul., motorové vozidlo tov. zn. Fiat, TK do 08/2020. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace. 

 17. 11. – Pod Valy ul., motorové vozidlo tov. zn. Volvo, TK do 09/2019. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace. 

 22. 11. – U Kola ul., motorové vozidlo tov. zn. Škoda Octavia, TK do 01/2019. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace. 

 25. 11. – Vojtěšská ul., motorové vozidlo tov. zn. Peugeot, TK do 10/2021. Po výzvě provozovatel vozidla zajistil platnou TK. 

 28. 11. – K Nádraží ul., motorové vozidlo tov. zn. Mercedes bez registračních značek, vykazující známky vraku. Po výzvě vozidlo odstraněno 

               z pozemní komunikace. 

 

 
 

 

 29. 11. – Pod Valy ul., motorové vozidlo tov. zn. Škoda Fabia bez registračních značek. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace. 

 

 
 

 

 29. 11. – Masarykova ul., motorové vozidlo tov. zn. Škoda Octavia, TK do 03/2020. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace. 

 1. 12. – Sedlecká ul., motorové vozidlo tov. zn. Citröen bez registračních značek. Po výzvě provozovatel zjednal nápravu. 

 1. 12. – Na Sioně ul., motorové vozidlo tov. zn. VW Golf, bez platné TK. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace. 

 2. 12. – Vojtěšská ul., motorové vozidlo tov. zn. VW Lupo, TK do 08/2021. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace 

 2. 12. – Vojtěšská ul., motorové vozidlo tov. zn. Škoda Fabia, TK do 08/2021. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace 

 8. 12. – Litoměřická ul., motorové vozidlo tov. zn. Škoda Favorit, TK do 05/2012. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace. 

 

Zvířata 

 
 16. 11. – V dopoledních hodinách v ulici Pobřežní odchytili strážníci volně pobíhajícího křížence střední velikosti. Pes byl následně umístěn  

              do místního útulku.  

  

 
 



 

 

 

 17. 11. – Další ho pejska (zlatého retrívra) odchytili strážníci následující den v ulici Gruntecká, kde si ho vyzvedl majitel. 

 

 
 

 

12. 11. 2021 

Nález peněženky 
Na služebnu městské policie odevzdala poctivá nálezkyně peněženku s osobními doklady, finanční hotovostí, platebními kartami atd. 

Prostřednictvím strážníků se peněženka vrátila do rukou šťastné majitelky. 

 

Asistence při transportu zvonů 
Strážníci městské policie zajišťovali bezproblémový příjezd a odjezd těžké techniky k jezuitské koleji, kde probíhalo snesení poškozených zvonů. 

    

 

13. 11. 2021 

Zraněný muž 
Po jedné hodině ranní byla hlídka přivolána k ležícímu muži v ulici Sedlecká. Strážníci zjistili, že muž po pádu na zem utrpěl tržnou ránu na hlavě. 

Z důvodu tohoto zranění a stěžování si na bolest hlavy byla na místo přivolána RZS, která muže převezla k ošetření do nemocnice. 

Havárie na vodovodním řadu 
Operátor kamerového systému zaznamenal v odpoledních hodinách v ulici Opletalova valící se proud vody z poškozeného vodovodního řadu. 

Nahlášením závady na dispečink VHS tak došlo k okamžité lokalizaci havárie. 

14. 11. 2021 

Dezorientovaný opilec 
Po třetí hodině ranní se na tísňovou linku Policie ČR obrátil 43letý opilý muž, který z ulice Dolní nedokázal najít cestu do místa svého bydliště. 

Hlídka strážníků bezradného muže nasměrovala k domovu. 

17. 1. 2021 

Život Plus, z.ú.  
Před 22. hodinou požádala dispečerka Života Plus městskou policii o výjezd k seniorce (r. 1933) do Malína, která se po pádu na zem nedokázala 

přes poskytnutou pomoc neteře postavit na nohy. Vše nakonec dobře dopadlo, když nebylo zapotřebí lékařského ošetření. 

 

 

 

 

 



 

 

19. 11. 2021 

Sousedské neshody 
V podvečerních hodinách vyjížděla hlídka na sídliště Šipší, kde déle trvající sousedské neshody vygradovali v úmyslné poškození vchodových dveří 

do bytu (díra ve dveřích). Strážníci událost zadokumentovali a předali k dořešení příslušnému správnímu orgánu pro podezření ze spáchání 

přestupku proti majetku. 

 

 
 

 

20. 11. 2021 

Nerespektování zákazu vstupu k důlnímu dílu 
Při dopolední kontrole propadu zeminy do důlního díla na Kaňku, byl v zakázaném prostoru zjištěn 47letý muž. Po poučení o možných následcích 

tohoto nezodpovědného jednání byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 

Kontroly lesa 
V lokalitě Na Rovinách byl v odpoledních hodinách (při namátkové kontrole lesa) při těžbě dřeva kontrolován 36letý muž. V tomto případě nedošlo 

k protiprávnímu jednání, protože muž disponoval platným povolením k uvedené činnosti. Strážníci městské policie budou i nadále pokračovat v 

kontrolách lesního porostu na katastrálním území města.  
 

22. 11. 2021 

Vloupání do garáží 
Při hlídkové činností v ulici Potoční bylo v brzkých ranních hodinách zjištěno vloupání do několika garáží. Strážníci místo zajistili proti vstupu 

nepovolaných osob a věc pro podezření ze spáchání přečinu krádeže vloupáním předali Policii ČR. 

 

24. 11. 2021 

Ujetí od dopravní nehody 
V podvečerních hodinách v ulici Puškinská způsobil řidič motorového vozidla tov. zn. VW Transporter dopravní nehodu, když při jízdě poškodil levou 

boční stranu zaparkovaného motorového vozidla tov zn. Mazda. Viník nehody na místě nezastavil a podle zákona neoznámil událost Policii ČR. 

Strážníkům se podařilo vozidlo nalézt a ztotožnit řidiče (r. 1962), kterému byla provedenou dechovou zkouškou naměřena hodnota 1,32 ‰. Věc 

dále šetří SDN Policie ČR. 

 

27. 11. 2021 

Kouřil na nádraží 
V dopoledních hodinách byla hlídka městské policie přivolána na hlavní vlakové nádraží ČD, kde 27letý muž kouřil cigaretu, přestože byl ostrahou 

upozorněn na protiprávní jednání. Muž strážníkům nedokázal po nezbytné součinnosti prokázat totožnost, proto byl k jejímu zjištění předveden. Za 

přestupek podle zákona o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek byla uložena pokuta příkazem na místě.  

 

28. 11. 2021 

Bezdomovec 
Žádost o vykázání bezdomovce z bytového domu přijali strážníci v odpoledních hodinách v centru města. Hlídka 22letého muže našla v nejvyšším 

poschodí schovaného před nepříznivým počasím. Po předvedení ke zjištění totožnosti byl odeslán do vhodnějších prostor.  

 

29. 11. 2021 

Řídila pod vlivem OPL 
V odpoledních hodinách v ulici Hrnčířská kontrolovala hlídka městské policie řidičku (r. 1979) motorového vozidlo tov. zn. Fiat Punto. Podezření 

strážníků na požití návykových látek před jízdou se potvrdilo, když provedená zkouška byla pozitivní na látky amfetamin a metamfetamin.  

   Přivolaná hlídka Policie ČR následně při kontrole vozidla a spolujezdců zajistila větší množství návykových látek (marihuana, pervitin, extáze) a 

odcizené oblečení z nedalekého obchodního centra dosahující hodnoty 10 000 Kč.  

 

30. 11. 2021 

Neshody na ubytovně 
Na ubytovně v místní části Hlouška řešili strážníci ve spolupráci s kolegy z Policie ČR neshody mezi ubytovanými osobami. Jedná se o déle trvající 

vzájemné slovní útoky, vyhrožování a schválnosti. Situace uklidněna s doporučením dalšího možného řešení. 

 

Přistižen při krádeži zboží 
V odpoledních hodinách byl v OD Tesco přistižen při krádeži zboží v hodnotě necelých 2 500 Kč. (čokolády, víno atd.) 22letý muž. Za opakovaný 

přestupek proti majetku byla přestupci uložena pokuta příkazem na místě s následným zápisem do centrální evidence přestupků.  

 

 

 

 


